
Nr 4 2015församlingsbladet   sommaren 2016

Maria



Tecken på löftet

R
Pr

el
u

d
iu

m
församlingsbladeT     

Utges av Svenska kyrkan i Lilla 
Edet med fyra nr/år och distri  ­
bueras till alla hushåll.

Ansvarig utgivare: Mikael Isacson 
Redaktör: Carl­Henrik Karlsson

Framsida: Söndag XL på Åh i maj.  
Foto: Bo Westergaard

Namnet Maria syftar på Jesus 
mor som fick föda Guds son, 
Maria från Magdala som var i 
hans närhet, samt Maria, Jakobs 
mor, som var det första vittnet 
om Jesus uppståndelse.

      M
 
Svenska kyrkan i Lilla Edet 
består av tre församlingar 
– Hjärtum, Västerlanda och 
Fuxerna-Åsbräcka – och är en del 
av den världsvida Kyrkan. Genom 
gudstjänst, diakoni, undervisning 
och mission vill vi tillsammans ta 
emot och förmedla Guds kärlek.

Präster
Mikael Isacson, 0520 – 49 47 02 
Bo Westergaard, 0520 – 49 47 04 
Marcus Stille, 0520 – 49 47 05 
Lars Nordblom, 0520 – 49 47 06

Diakoner
Merja Andersson, 0520 – 49 47 07
Inger Lindeskog, 0520 – 49 47 08

Svenska kyrkan i Lilla Edet
Fuxernavägen 10 
463 33 Lilla Edet

0520 – 49 47 00 

svenskakyrkan.se/lillaedet

Maria

2

ingen är viktig i vigseln. Före en vigsel frågar jag 
därför om den är med. Ofta klappar marskalken/best 
man på bröstfickan och säger att den är i tryggt förvar. 

Men inte alltid. 

Vid ett tillfälle sa marsalken, något skräckslagen: ”Jag kände 
efter när jag såg dig. Då fanns ringen där. Men nu hittar jag 
den inte.” Blicken bruden gav var inte nådig. Paniken spred sig. 
Vi letade och letade. Inne i kyrkan satt gästerna och undrade 
varför vi inte började. Marken söktes igenom. Efter 20 minuter 
hittade vi den. Var den fanns? I bröstfickan fanns ett litet hål.
Där hade ringen trillat ner och låg längst ned i fodret. 

Vigseln kom igång. Brudparet svarade ja. Och jag 
fick be över ringen, som jag brukar: ”Låt denna ring 
för dem vara tecknet på deras löften om ömsesidig 
kärlek och trohet.”

Ringen är en påminnelse om det som äktenskapet 
bygger på. Makarnas löften att dela livet tills döden 
skiljer dem åt. Löften som måste avges frivilligt och 
där ömsesidigheten är avgörande. Båda är jämbördiga 
och går in med samma förutsättningar. Att trofast stå 
vid varandras sida, oavsett vad som händer i livet. 

Att avge löftena går snabbt. Att lära sig att leva efter 
dem tar hela livet. Välsignelsen ett brudpar får ta 
emot från Gud i vigseln är till hjälp i detta. Och in­
sikten att liksom Gud förlåter oss, får vi också förlåta 
varandra i vårt äktenskap.

Kanske är det de vigslarna som berört mig mest. När man tagit 
löftena på djupaste allvar. Då spelar det ingen roll om det är 
massor av gäster i kyrkan – eller bara två vittnen. Inte ens att 
man måste leta efter ringen på kyrkbacken.

Mikael Isacson

Att avge 
löftena går 
snabbt. 
Att lära 
sig att leva 
efter dem 
tar hela 
livet.
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Totalt var vi 47 personer som  
efter en god lunch fick lyssna 

till föredrag av Berit Simonsson  
eller vara med och bygga kyrka i  
Franciskus efterföljd.

Barnen och ungdomarna snickrade 
också en kyrka med sina namn på. 
Den fick vi alla passera igenom på  
vägen till det avslutande efter­
middagskaffet, som avnjöts i solen 
inom­ eller utomhus. 

En tipspromenad hanns också med, 
innan hemfärden till Lilla Edet. ’En 
av de bästa Söndag XL vi haft’, var ett 
omdöme som hördes.

Inger Lindeskog

När Fuxerna kyrka veckan före 
midsommar slår upp sina  

portar för den årliga Sommarkyrkan, 
blir det två veckors festligt bröllops­
tema. Sommarkyrkan vill lyfta fram 
kärlekens gåva och ansvar.

I utställningen kommer det 
vara brudkronor, brudklänningar,  
vigselbevis och bröllopsfoton från 
olika tider.

Sommarkyrkan är öppen 20 
juni  – 1 juli, mån – fre kl 14 – 17  
(ej midsommarafton). Andakt kl 15. 
Alltid hembakt.

Varmt välkommen in.

Sol, vind Åh vatten

Bröllopstema i sommartid
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i den västliga delen av kristenheten 
– som vi tillhör – uppstod traditionen 
med brudkronor genom att bruden 
i bröllopsceremonin liknades vid 
jungfru Maria som kallas ”himlens 
drottning”. Därför började man under 
medeltiden låna ut kronor tillhörande 
kyrkans mariastatyer till brudar under 
bröllopen.

Under slutet av andra världskriget 
lät tidskriften Husmodern tillverka 
brudkronor i halm.

Under 1960- och 1970-talen kom 
virkning, frivolitet och knyppling 
att bli flitigt använda tekniker vid  
tillverkning av brudkronor.

i den östliga delen av kristenheten 
(ortodoxa kyrkor) är ”kröningen”, där 
både brudgum och brud symboliskt 
kröns, en integrerad del av bröllops­
ceremonin.

Inga äktenskapslöften uttalas 
och ringarna sätts på utan speciell  
ritual, vilket gör att kröningen är den  
viktigaste delen av ett ortodoxt 
bröllop.

Symboliskt skall den visa hur  
mannen och kvinnan insätts som kung  
och drottning i deras hem, liksom Gud 
är kung i Kyrkan.Brudkronorna går att låna vid bröllop. Till vänster Hjärtums, till höger Åsbräckas.

Åsbräckas brudbok.



Att Gud har skapat världen och 
är vår himmelske Fader, det vet 

vi, och att Jesus har dött för vår skull, 
det har vi hört.

Då är det klurigare med den helige 
Ande, för Anden är mer ogripbar, och 
det är just det som är poängen med 
den helige Ande. Anden berör det 
personliga livet och pekar alltid på 
Jesus.

– Varenda gång du vill ta tag i 
ditt böneliv eller gå till kyrkan eller  
bestämmer dig för att följa Jesus, så är 
det Anden som är i farten, säger Berit 
Simonsson.

Personlig kallelse
– Det är inte du själv som har  

kommit på att du ska leva som kristen. 
Den helige Ande har varit först i våra 
liv. Kanske minns någon katekesens 
ord: ”Jag tror, att jag inte av mitt eget 

Med sin mjuka framtoning 
förmedlade Berit Simonsson 
på Söndag XL hur den helige 
Ande verkar i våra liv utan att 
vi alltid ser eller förstår det.
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Anden bygger kyrkan
förnuft eller kraft kan tro på Jesus 
Kristus, min Herre, eller komma till 
honom.” Jesus kallar personligt på 
oss, genom Anden. Han zoomar in 
var och en.

Den positiva törsten
Så får vi sätta oss i en tidsmaskin, 
flytta oss 2000 år tillbaka i tiden och 
Berit berättar om festernas fest, som 
varade i 7+1 dagar i Jerusalem.

Alla var där. Det stod om den på 
varje reklampelare. Varje dag hade 
man en vattenbärarprocession, där 
man bar vatten från Siloa­dammen 
till Jerusalems tempel. Vattnet hälldes 
över altaret, medan man sjöng orden 
ur Jesaja 12: ”Ni ska ösa vatten med 
fröjd ur frälsningens källor.” Kande­
labrar tändes på kvinnornas förgård 
och hela Jerusalem badade i ljus. 

Då säger Jesus: ”Jag är världens 
ljus.”

– Sista dagen hölls den största 
vatten bärarprocessionen och det är 
då Jesus kliver fram och ropar: ”Är  
någon törstig, så kom till mig och 
drick. Den som tror på mig, ur hans 
inre skall flyta strömmar av levande 
vatten, som Skriften säger.” Detta sade 

han om Anden, som de som trodde på 
honom skulle få. (Joh 7:37­39)

Onödigt mycket
– Jesus talar om strömmar och  

signalerar därmed ett överflöd hos 
Gud: här finns tillgångar! Gud ger 
inte snålt. Det är ingen göl eller pöl, 
utan strömmar. ”Han låter min  
bägare flöda över.” (Ps 23) 

Bibeln talar ofta om överflöd. Vi 
som lever i ett av världens rikaste  
länder, har ofta svårt med överflödet i 
Guds rike. Brödundret, vinundret och 
fiskafänget – alla talar de om ”onödigt 
mycket” (12 korgar över, 600 liter vin, 
överfull båt med fisk och nät som är 
nära att brista). Varför denna enorma 
mängd?

– Överflödet i Guds rike gäller inte 
enbart det materiella, utan samma 
generositet ser vi även när det gäller 
nåden och förlåtelsen. Hur många 
gånger säger Jesus till exempel att vi 
ska förlåta vår broder? 7x70 gånger. 
Det är fullkomlighetens tal, som  
signalerar ”ett oändligt antal gånger”.

Berit räknar sedan upp ett antal 
missuppfattningar om den helige 
Ande.
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Berit Simonsson – vem är du?
Jag bor i Varberg, är inspiratör i Oas­
rörelsen, gift med Göran och vi har 
8 barn. Jag reser mycket, besöker 
många församlingar och talar på  
församlingsaftnar, konferenser och 
liknande.

Vilken roll spelar den helige Ande i 
din vardag?
Det är Anden som gör levande – 
gör tron levande, gör församlingen  
levande. Den helige Ande gör hela 
skillnaden. Det är Anden som ger liv 
(Joh 6:63).

Och konkret i vardagen?
Den helige Ande är alldeles livs­
nödvändig. Anden manar och gör 
det möjligt att be direkt när problem 
kommer upp. Vi får tala direkt ur vårt 
hjärta, till Guds hjärta.

1. Det är viktigt hur livet med Anden 
känns – inte att det märks. FEL

– Den dag då du döptes fick du den 
helige Ande som gåva. Du fick ingen 
juniorversion eller barnvariant av 
den helige Ande, utan fick del av hela  
Andens rikedom. Hur känns det? 
Ibland känns det härligt, ibland för­
färligt, men mestadels känns det inte 
alls. 

– På påskdagen sitter lärjungarna 
rädda och instängda bakom låsta  
dörrar. En tid därefter är de ute 
och predikar, och 3000 människor  
kommer till tro på en och samma dag. 
Apostlagärningarna talar ingenting 
om hur lärjungarna kände det. Andra 
däremot märker skillnaden. 

– I sådana människors närhet – där 
tron märks – vistas vi gärna. Det är 
skillnad på att känna och att märkas. 
Det viktiga är att det märks.

2. Anden får vi en enda gång och  
sedan sker ingen påfyllnad. FEL

– I Apostlagärningarna står det om 
de församlade på pingstdagen att alla 
fylldes av helig Ande (Apg 2:4). Det  
åtföljdes inte av några rygg­
dunkningar, utan väckte snarast  
irritation. Ett par kapitel senare ställs 
apostlarna till svars inför Stora rå­

det. Sedan uppfylls de av helig Ande 
igen (Apg 4:31). Även här gäller det 
alla. Det tycks alltså vara något som 
sker kontinuerligt, vid upprepade  
tillfällen.

– Så förstår vi det även i Efesier­
brevet: ”Berusa er inte med vin, 
där börjar lastbarheten, utan låt er  
uppfyllas av ande.” (Ef 5:18) Vi gamla 
vanliga kristna får be om ny 
på fyllning, ny utrustning av den  
helige Ande för varje ny dag. Det  
gällde de första kristna och det  
gäller oss. 

3. Gud behandlar oss alla lika och 
därför bemöter han oss på samma 
sätt. FEL

– Vissa människor har himla­
stormande upplevelser av den helige 
Ande. Risken är att vi jämför dem 
som har det med oss själva som är 
så vanliga och inte har upplevt något 
särskilt. Och så tänker vi: Det är väl 
konstigt, varför kan inte jag få vara 
med om samma upplevelser? Men 
Gud behandlar oss olika. 

– Det är helt onödigt att jämföra sig 
med andra. Det är bara slöseri med 
tid. Istället får vi glädja oss över att 
Gud behandlar oss individuellt, på 
det sätt som är det allra bästa för oss. 

4. Den helige Ande kommer och går 
beroende på mitt humör. FEL

– Den helige Ande förblir i våra liv. 
När vi döps i Faderns och Sonens och 
den helige Andes namn får vi den  
helige Ande som gåva. Oljan – i  
Bibeln en bild för den helige Ande – 
rinner över en människa, såsom den 
rann över Arons huvud och skägg 
när han invigdes som överstepräst  
(2 Mos 29, Ps 133:2). Tänk vilket­
arbete syföreningen haft med hans 
dyrbara gudstjänstkläder inför detta 
tillfälle! Det var dyrbara material och 
säkert fina broderier – som en avglans 
av det himmelska. Och så tar man 
ett kreaturshorn fullt av smörjelse­
olja och häller den över huvudet.  
Oljan rinner ner i skägget, ut över 
och in i kläderna. Detta är en bild för  
välsignelsen; att bli indränkt med olja 
är att bli impregnerad av Anden.

I Bönsöndagens evangelium säger 
Jesus: ”Om nu redan ni, som är onda, 
förstår att ge era barn goda gåvor, 
skall då inte Fadern i himlen ge helig 
ande åt dem som ber honom?” (Luk 
11:13) Låt oss tro att Jesus menar det 
han säger! Låt oss tro att Andens gåva 
gäller också oss.

Inger Lindeskog
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Det var välfyllt kring de fyra  
runda borden när Messy  

Church gick av stapeln i maj i  
Fuxerna församlingshem. 

Kvällens tema var ”Anden”. Efter 
sångstund och ljuspyssel firades en 
minigudstjänst där barnen fick lära 
sig att den helige Ande kan liknas vid 
vatten som strömmar inuti människan, 
vid en duva (som sänkte sig ner över 
Jesus vid hans dop) och vid eld som 
dånar.

Allt illustrerades med att prästen  
skvätte vatten på barnen och att 
de fick visa hur det kan ha låtit när  
Anden kom som ett dån då apostlarna 
var samlade på pingstdagen. Ljusen de 
tillverkat – med duvor och eldslågor 
på – användes också i gudstjänsten.

I början av året inbjöds till en grupp 
där man stickar böne sjalar, dvs. 

sjalar avsedda för en viss person, som 
man ber för under hela tillverknings­
processen. 

Vi är nu en liten men naggande god 
grupp som träffas hos varandra var­
annan vecka, för att sticka och be. Var 
och en har en person som man sär­
skilt tänker på, och i gruppen ges även 
utrymme för 20 minuters enskild bön 
– stickning under tystnad – efter vår 
gemensamma andakt. 

Stickar sjalar med bön som garn

”Allvar på ett barnsligt sätt”

NäR eN sjaL blivit färdig ber vi  
gemensamt för den som ska få den, 
sjalen blir välsignad och man skänker 
bort den tillsammans med en lapp 
som berättar vad det är för en gåva.

På det här sättet vill vi åtminstone 
göra något när man tänker att man 
egentligen inte kan göra annat än att 
be för en människa.

Om intresse finns, startar kanske en 
ny grupp till hösten.

Inger Lindeskog

WILMa ZaNDeR, 9 år, berättar vad 
hon tyckte om kvällen.

– Det är första gången jag är här och 
det har varit jätteroligt. Vi fick göra 
ljus och sjunga, och jag tyckte om att 
det var roliga danser till sångerna.

TOMas HuLT var på plats med sin 
fru Tanja och sonen William. Vad 
tycker du om Messy Church?

– Upplägget är bra. Det är roligt att 
lära sig använda alla delar av kroppen, 
att pyssla och sjunga med rörelser. Jag 
gillar att det kommer in allvar också, 
”allvar på ett barnsligt sätt”.

Inger Lindeskog

Sju ord för vandrare
Pilgrimssäsongen är nu i gång i  

våra församlingar. Vandringarna 
är öppna för alla och kräver ingen  
anmälan.

Att vandra tillsammans ger både 
gemenskap och möjlighet till egen  
reflektion.

Ibland talar man om pilgrimens sju 
nyckelord – frihet, enkelhet, tystnad, 
bekymmerslöshet, långsamhet,  
andlighet och delande.

VaR OcH eTT av orden bär ett 
djup som en vandrare kan behöva  
integrera i sitt liv.

Som inledning till vandringen kan 
man be den heliga Birgittas bön: Visa 
mig Herre din väg, och gör mig villig 
att gå den. Under vandringen kan 
man sedan idissla något av orden.

Läs mer om nyckelorden samt 
våra leder på svenskakyrkan.se/ 
lillaedet/pilgrim

Marie­Anne Andersson och
Maj­Britt Larsson.



7

Titel: Du gör mig galen! (Silver 
Linings Playbook)
Skådespelare: Bradley Cooper, 
Jennifer Lawrence, Robert DeNiro 
regi och manus: David O’Russell 
genre: Romantiskt drama 
Produktionsår: 2012

Du gör mig galen!

Erik Pettersson, sjuksköterskestudent  
och filmrecensent.

EN BEJUBLAD konsert i Hjärtums 
kyrka under kulturdagen i slutet av 
april. 
En del av Slussdraget med bl.a.  
Hjärtums egen musikant Lennart 
Wernersson genomförde en härlig 
konsert med allt från snoa (gammel­
dans), shottis och brudmarscher till 
Benny Andersson kompositioner. 
Allt skickligt genomfört och med en 
härlig musikalitet. Definitivt höjd­
punkten i Hjärtums kulturdag. 
Text och foto: Leif Antonsson

Patrick ”Pat” Solitano har pre­
cis blivit utsläppt från en psy­

kiatrisk anstalt efter att ha försökt ha 
ihjäl sin frus älskare. 

Han flyttar hem till sin kärleksfulla 
mor och fotbollstokiga pappa. Pat är 
helt inställd på att ställa allting till 
rätta och återförenas med sin hustru. 
Han träffar Tiffany som lovar att 
hjälpa honom med detta om han  
ställer upp i en danstävling till­
sammans med henne.

eN NågOT uDDa film med udda 
karaktärer. Av den anledningen får 
den mig att känna mig obekväm och 
illa tillmods. Karaktärerna represent­
erar inte den sociala normen av  
samhället och därför vrider jag på 
mig och skäms över hur de reagerar 
eller uppfattar situationer, men den är 
charmig! 

Med presentationerna och utveck­
lingen av rollerna så inte bara förstår 
jag utan även accepterar att de inte 
beter sig som vanligt folk. Dessutom 
vill jag dem väl och hejar på dem i  
deras motgångar. 

INgeN I DeN HäR filmen är  
”normal”. Alla har sina sätt, tankar, 
uppfattningar eller handlande som 
skulle få mig att höja på ögonbrynen 
eller rynka på näsan om jag hade stött 
på dem till vardags. 

Det är ju inte så vi ska vara – dömande, 
men det är inte lätt alla gånger. Jag 
blir misstänksam mot det som är nytt 
eller främmande för mig. Men det är 
genom att förstå bakgrunden som jag 
kan se sammanhanget, förstå varför, 
acceptera och driva mig till att på  
något sätt vara behjälplig. 

DeTTa äR eN av mina absoluta  
favoriter i filmvärlden. Trevlig skåde­
spelaruppsättning med en skicklig  
regissör som behandlar ämnet  
psykiska sjukdomar inom ramen för 
en mysig fredagsfilm. 

Det oberäkneliga, det romantiska 
och det komiska spelar ljusa toner 
som får mig att bli underhållen. Samt 
den tanken om att förståelse för andra 
människor resulterar i kärleksfullt 
önsketänkande för mänskligheten. 

Vi är alla lite konstiga.



Tro och tvivel får plats, och livet kan  
berikas av andras tankar, erfaren­
heter och berättelser. 

Jag ser Kyrkan som Guds händer – 
en famn att få vara i och ta emot hjälp 
från när jag har det svårt. Jag menar 
inte att livet nu är enklare – men  
rikare och mer spännande.

I MåNga år har jag haft en längtan 
att fördjupa mig i Bibeln och lära 
mig hur jag läser den. Jag har även  
funderat mycket kring kristen tro 
och andlighet. Jag har haft många 
frågetecken genom livet. 

I vuxen ålder anmälde jag mig till 
Bibelskola Prisca i Uddevalla och går 
nu andra terminen, en dag i veckan. 
Ju fler lektioner vi har, desto mer och 
mer intressant och spännande blir 
det. Min tro stärks och blir tryggare. 

Bibelskolan betyder så mycket 
för mig, jag känner glädje och  
tacksamhet över att jag fått chansen 
att vara med. Jag har fått svåra frågor 
belysta,  frågor som jag grubblat över 
hela livet. 

Ibland kanske jag inte förstår allt 
som står i Bibeln – men behöver jag 
det? Jag tror inte det.

Jag brukar tänka att här  
sitter jag och får ta emot allt detta  
fantastiska. Inga krav på mig och 
inga för kunskaper behövs. Det är  
fantastiska lärare, gästföreläsare 
och härliga kurskamrater. En varm  
gemenskap med mycket humor och 
skratt. Allt detta trodde jag att jag var 
för gammal för.

TäNK VILKeT fantastiskt land 
vi lever i. Här får vi välja själva vad 
vi vill tro, i många länder förföljs  
kristna och till och med dödas. Det 
finns mycket att vara tacksam över.

Du omger mig på alla sidor, jag är 
helt i din hand. (Ps 139:5)
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I min barndom, gick jag ofta 
i kyrkan med min faster, 
som jag är uppväxt hos. Jag 
deltog då i söndagsskolan. 
Även fast jag hade det bra 
hos min faster, så upplevde 

jag svåra saker.
Det kom en lång period där kyrko­

besöken blev mer sällan, men min 
barnatro och min barndomsbön Gud 
som haver fanns med mig. 

MIN TONåRs­ och ungdomstid 
var krokig och jag funderade ofta på 
om jag var värd någonting och vad 
det skulle bli av mig – jag med min  
bakgrund. 

Nu när jag ser tillbaka vet jag att 
det funnits Någon som var med mig 
och visade vägen. Livet blev bra. Jag 
är en person som har nära till skratt, 
men jag har även oro och ångest inom 
mig. Då är det skönt veta att det finns 
en Gud som lyssnar och aldrig sviker. 
Bönen är något som finns med mig, 
som jag hämtar styrka ifrån.

FöR MIg HaR TRON växt fram 
successivt, likt ett frö som gror. Jag 
vill inte tvinga på någon annan min 
tro. Tron är personlig.

Jag är ödmjuk inför att vi alla är och 
tror olika. Att man kan ha olika syn 
på saker och ting beroende på bak­
grund och livserfarenheter. Jag tror 
inte på en sträng och straffande Gud 
utan på en kärleksfull.

Min familj, man, barn och barn­
barn är det bästa och viktigaste som 
hänt mig genom livet. Det finns även 
en plats som har blivit viktig för mig 
– kyrkan.

NäR jag KOMMeR till kyrkan, 
är det som en efterlängtad vätske­
kontroll, en rastplats. Jag andas in 
Gud, en Gud som fyller på med frid, 
hopp, kärlek och förlåtelse. Jag låter 
psalmer, texter och ord beröra. I natt­
varden får jag ta emot bröd och vin. 
Jag hälsar på andra och tar en kopp 
kaffe i all enkelhet. 

För mig är kyrkan att dela livet. 

trO
och liV

tankar

Ragnhild Abrahamsson bor i Hjärtum, är 
kyrkvärd och med i församlingsråd,  
Tisdagscafé och Messy church. Ragn­
hild twistade som ung, men gillar nu 
mest salta bad.

”För mig är 
kyrkan att 
dela livet.”
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Korsordsvinnare: Grattis till Ann Brorström, Evert Karlsson och Simon Jonson.

DRIVA
TILL
HAVS

SES PÅ
ÄNG
OCH

BRYGGA

NIGA

PARTI

POT-
PURRI

FALLIT
IHOP

EN
SORTS
TÄTT-
INGAR

ÄR
VÅPEN

LAGRAD

FIN-
FÖR-
DELA

SKÄ-
RINGER

ÄGA
RUM

SES I
ZOO

HORN I
SIDAN

NÄR
KÄR

SPEDITÖR

I
KYRKA
OCH
TÄLT

PERSONLIG
TRÄNARE

KAN VARA ÄDEL

DE ÄR
SMALA

DE BÖR
HA

GÅTT
UPP NU

KATT-
DJUR

SVERIGE
I LUFTEN

LÅG
I

LEK

DEN
STÖRS-

TA
ÖKNEN

KAL-
KOM-
PIS

STA-
TERNA

DÄR

MOT-
STRÄ-

VIG
PROFET

PRATA
STRUNT

KORTARE
FÖR

VÅRMÅNAD

FÖR-
ÄDLING

OTÅ-
LIGA

FUK-
TIGA
OCH

KYLIGA

DANSA-
DE FÖR

ETT
HUVUD

GÖRS DET
DYRT OCH

HELIGT

KRYP I
KORV

PERSON-
FRÅGA

HESI-
TERA

FRA-
GILA

AV-
SLUTAR
TESTA-
MENTE

KRIS-
TUS-

MONO-
GRAM

KOBBE

FICK JAKOB HETA

FIRAS
I JUNI

EGEN

PROFET
I GT

FYLLS
FORMU-

LÄR

JJOOKK
FF 66 22

PPSSAALLMMEENN
NÄR JAG HÖR TRASTENS
GLADA SÅNG,
NÄR LÄRKAN JUBLAR DAGEN LÅNG
HÖGT OVAN FÄLT OCH BACKAR,
DÅ KAN JAG ICKE TIGA STILL.
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PPSSAALLMMEENN
HAN STOD MITT IBLAND DEM
SOM FÖRUT.
BLAND STENARNA BRANN DET
EN GLÖD.
HAN LÄT DEM FÅ FISKAR I NÄTEN
OCH GAV DEM BRÖD.

Personalhörnan
1. Vad har du uppskattat mest?  

Att få fira gudstjänst och att se våra församlingar växa.

2. Vad har du lärt dig under åren i Lilla Edet?  
Att det finns många fantastiska människor i våra tre  
församlingar som ger av sig själva och sin tid. Ett gott  
exempel är de som är med på språkcaféet Strandkanten.

3. Vad kommer du göra i höst?  
Studera och göra färdigt en magisteruppsats.

Lars Nordblom började 2011 och avslutar sin komministertjänst 31/8.



bröllopet i kana

ur droppen 2009, av Johanna n s

hur många stora stenkrukor fanns 
det i kana. försök räkna antalet i 

röran!  _______ stycken

rita färdigt 
mönstret på 
krukan till 

vänster

hitta vägen 
genom 
mitten-
krukan
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BA
rN

grattis Nils mossberg. Barn som skickar in rätt svar deltar i utlottningen av en DVD-film, bok 
eller prenumeration av tidningen Droppen, med berättelser och mer pyssel. Skicka svaret till 
carl-henrik.karlsson@svenskakyrkan.se och skriv hur gammal du är och vad du helst vill ha.

Johannesevangeliet kapitel 2
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Barndop
HJÄRTUM

Född 151208 Amadeus Åkervall,  
döpt 160312 i Hjärtums kyrka

Född 151028 Sigvard Sturk,  
döpt 160327 i hemmet

Född 160201 Hilda Dahlesson,  
döpt 160423 i Rommele kyrka

Född 160112 Meja Nyqvist,  
döpt 160424 i Fuxerna kyrka

Född 160205 Charlie Mossudd,  
döpt 160430 i Hjärtums kyrka

FUXERNA-ÅSBRÄCKA

Född 150402 Melissa Qvint,  
döpt 150913 i Fuxerna kyrka

Född 151129 Emilio Aguilar,  
döpt 160220 i Fuxerna kyrka

Född 150921 Nicholas Linnér,  
döpt 160221 i Fuxerna kyrka

Född 150909 Ebba Säverhag,  
döpt 160221 i Fors kyrka

Född 151117 Fabian Skulstad,  
döpt 160228 i Fuxerna kyrka

Född 151113 Amadeus Skönborg,  
döpt 160305 i Vallentuna kyrka

Född 151013 Melissa Machacny Eriksson, 
döpt 160312 i Fuxerna kyrka

Född 151016 Isaias Valencia Fernandez, 
döpt 160402 i Fuxerna kyrka

Född 151224 Amanda Appelgren,  
döpt 160416 i Masthuggets kyrka

Född 160203 Melker Dahlin,  
döpt 160417 i Fuxerna kyrka

VÄSTERLANDA

Född 151002 Melvin Jigberg,  
döpt 160306 i Fuxerna kyrka

Bevara dessa barn i ditt förbund.

FAMILJESIDAN

Skicka in dina bilder till  
svenskakyrkan.se/ 
lillaedet/familjesidan

KONFirmATiON i Hjärtum 15 maj.

Bakre raden: Antonie Hoffmann, 
Nina Lindgren, Marcus Stille, Chris­
tina Elfström Mellberg. 

Främre raden: Mathilda Tuovinen, 
Alvie Svensson, Erik Hermansson, 
Greta Hjalmarsson. 

Foto: Skoorell Photography.

SåNgöVNiNg på Messy church i  
Fuxerna församlingshem. 
Arvid, Ingrid, Isabel Nordlander,  
Valdemar, Alice, Stefan Nordlander, 
Kerstin.

Vägkyrka
HjÄrTum 4 – 17 juli kl 13 – 18, andakt 
kl 15. Visning av kyrkan. Servering. 
Hantverksutställning och försäljning. 
Hembygdsmuseet öppet.

VÄSTerlANdA 18 – 31 juli, kl 13 – 18, 
andakt kl 15. Visning av kyrkan.  
Servering. Hantverksutställning och 
försäljning. Visning av Bohusstugan 
och Magasinet.

Söndag+
VÄSTerlANdA 18 september kl 12. 
Högmässa, lunch och föredrag av 
Elise Lindqvist, även kallad ”Ängeln på 
Malmskillnadsgatan”. 
Efter många år i missbruk, våld och 
prostitution, hjälper hon nu själv  
tjejerna på gatan.

Vill du vara kontaktperson  
för en flyktingfamilj?

Merja Elina Andersson
0520 – 49 47 07



På
 g

å
N

g

12

 

– varje månad
Kalendern kan hämtas i kyrkor och  
församlingshem.

För prenumeration via e-post eller 
beställning av aktuellt nummer: 

0520 – 49 47 00 
lillaedets.pastorat@svenskakyrkan.se

LillaMaria
Pilgrimsvandringar
Tisdag 1 juli. Förmiddagskaffe i Fuxerna kyrka kl 10. Kort och enkel 
rullstols- och rullatorvänlig vandring runt kyrkan och Stommens 
idrottsplats. Längd: 1,5 km Svårighetsgrad: lätt

Söndag 21 augusti. Dyröleden. Högmässa i Fuxerna kyrka kl 10.  
Efter kyrkkaffe, samåkning  till Rönnäng. Färja 82:-/person t/r.  
Ta med matsäck och dryck för en hel dag.  
Längd: 5 km (mycket berg och trappor) Svårighetsgrad: svår

lördag 17 september. Fuxerna – Åsbräcka, via Prässebergen. Start 
vid Fuxerna kyrka kl 11. Ta med matsäck och dryck för en hel dag. 
Längd: ca 13,5 km Svårighetsgrad: medel

Vandring i Västerlanda 17 maj 2016.

Sommarnatt
Torsdag 23 juni kl 23, djurhult 

Sommarnattsgudstjänst i Djurhults kapell. Gösta 
Mellberg, kyrkokören i Hjärtum och Västerlanda.

Söndag 17 juli kl 16, djurhult, kapellets  
90-årsfirande.

Midsommarträff
Torsdag 23 juni kl 15, Fuxerna kyrka 

Din hand är min – sång och musikandakt, med 
anknytning till bröllop i nutid och dåtid. Ingmarie 
Romell, Christina Elfström Mellberg och Ann­
Catrine Persson. I anslutning till Sommarkyrkan 
som har kaffeservering och hembakt från kl 14.

Friluftsgudstjänst
torsdag 30 juni kl 17,
Tösslandagården.
Tillsammans med Lilla Edets 
hembygdsförening.


